. a^ara  Municipal de Gravata
^ovato.Err.ümoaVotaçao

Câmara Municipal de Graváta/PE

REQUERIMENTO N°60/2023

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado, seja consignado na ata dos nossos trabalhos legislativos
VOTO DE PESAR pelo falecimento da Sr. LUIZ MANOEL DA SILVA
como “LULA DE MANDACARU”, Ex- Vereador deste município,
ocorrido no dia 19 de agosto do decorrente ano.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento a sua esposa
Sr3. Marinês Maria de Lima Silva e aos filhos, Sidney Luis da Silva, Suzy
Maria da Silva e Susana Maria da Silva.

JUSTIFICATIVA: O homenageado LUIZ MANOEL DA SILVA,
conhecido como Lula de Mandacaru, era natural de Gravatá e filho do
ex-vereador Manuel Luiz, residia no Distrito de Mandacaru em nossa
cidade, e neste ano, em 09 de abril, tinha completado 60 anos de idade.
Lula de Mandacaru era agricultor, casado, um pai de família exemplar,
sendo vereador de Gravatá por 02(dois) mandato, sendo o primeiro no
ano de 1996, e tendo sido reconduzido ao cargo, na eleição de 2000.
Mesmo sem mandato de vereador, estando no poder ou não, nunca
deixou de prestar serviços àqueles que lhe procuravam, tendo ajudado a
muitos Gravataenses, com suas ações e caridade, principalmente
àqueles moradores do Distrito de Mandacaru, onde era querido por
todps^e-tinha influência naquela localidade. /2~v — \  /

Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE

camaramunicipalgravata@gmail.com
www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Câmara Municipal de Gravatá/PE

Deixou esposa, a Sra. Marinês Maria de Lima Silva e 03 (três) filhos,
Sidney Luiz da Silva, Suzy Maria da Silva e Susana Maria da Silva, e 03
(três) netos, Douglas Laurentino de Medeiros, Livia Maria de Medeiros e
Maria Cecilia Rodrigues Silva.

Sala das Sessõe íara, em 06 de novembro de 2023.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

LUIZ PREQUÉ Al OLIVEIRA (LUIZ PREQUÉ)
lOR -  PSD

VERADOR-PSDB

REQUERIMENTO N°64/2023

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br